AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SABANA YEGUA
Estado de Rendimiento Financiero
Del gercicio terminado al 31 de diciembre de 2024 y 2023

Ingresos (Notas 14, 15y 16)

Impuestos

(Valoresen RD$)

Ingresos por transacciones con contraprestacion

Transferencias y donaciones

Total ingresos

Gastos (Notas 17, 18, 19, 20, 21, y22)
Sueldos, salariosy beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias

Suministrosy material para consumo

Gasto de depreciacion y amortizacion

Otros gastos
Gastos financieros
Total gastos

2024

254,135.00
107,000.00
361,135.00

2,024.00

1,680,978.00

1,683,002.00

Ganancia (perdida) por diferencia cambiaria

Participacion en resultado de asociadas

Resultado del periodo (ahorro/ desahorro)

Atribuible &

Propietarios de la entidad controladora

I ntereses minoritarios

(1,321,867.00)

2023

256,216.00
312,62500
568,841.00

2,023.00

12,000.00
139,350.00

280,450.00
43382300

13501800

Las notas en las paginas X a XX son parte integral de estos Estados Financieros.
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