AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SABANA YEGUA Estado de Rendimiento Financiero Del ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2024 y 2023 (Valores en RD\$)

	2024	2023
Ingresos (Notas 14, 15 y 16)		
Impuestos	-	-
Ingresos por transacciones con contraprestación	254,135.00	256,216.00
Transferencias y donaciones	107,000.00	312,625.00
Total ingresos	361,135.00	568,841.00
Gastos (Notas 17, 18, 19, 20, 21, y22)		
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	2,024.00	2,023.00
Subvenciones y otros pagos por transferencias	-	-
Suministros y material para consumo	-	12,000.00
Gasto de depreciación y amortización	-	139,350.00
Otros gastos	1,680,978.00	-
Gastos financieros	-	280,450.00
Total gastos	1,683,002.00	433,823.00
Ganancia (perdida) por diferencia cambiaria Participación en resultado de asociadas		
i articipacion en resultado de asociadas		
Resultado del período (ahorro / desahorro)	(1,321,867.00)	135,018.00
Atribuible a:		
Propietarios de la entidad controladora		-
Intereses minoritarios		-
		-

Las notas en las páginas X a XX son parte integral de estos Estados Financieros.



CONTABILIDAD